ἔθνος ἐπ' ἔθνος καὶ βασιλεία ἐπὶ βασιλείαν, 11 σεισμοί τε μεγάλοι καὶ κατὰ τόπων λιμοὶ καὶ λοιμοὶ ἔσονται, φρόνητρά τε καὶ σημεῖα ἀπ' οὐρανοῦ μεγάλα ἔσται. 12 ^{250.1} Πρὸ δὲ τούτων πάντων ἐπιβαλοῦσιν ἐφ' ὑμᾶς τὰς χεῖρας αὐτῶν καὶ διώξουσιν, παραδιδόντες εἰς τὰς συναγωγὰς καὶ γυλακάς, ἀπαγομένους ἐπὶ βασιλεῖς καὶ ἡγεμόνας ἔνεκεν τοῦ ὀνόματός μου· 13 ἀποβήσεται ὑμῖν εἰς

12^{aa}
Mt 10, 17^{aa}
24, 9
Mc 13, 9-13

illis, item a ff²: i in *illis* sed omissis rell): d e l (item a ff²: i) syr^{cu} et^{sch} persP om (: ut ll. pp.). Knappius ad praeceptum Bezae et Casauboni edidit: τότε, ελεγ. αυτοις, εγερθ., at id ab usu Ni Ti alienum. | εγερθησεται (f q vg syrP etc): d 74. 346. a c e ff²: i l syr^{cu} et^{sch} persP add γαρ | επ cum M^{ADLX} 1. 209. al ... ε Ti επι cum B^{GA} ΔH unc^a al pler

11. τε prim: AL al aliq d am for om | και κατα τοπους cum M^{BL} 33. cop arm aeth ... ε Ln κατα τοπ. και cum A^{DΧΓΔΛΗ} unc^a al pler it vg syr^{romn} (: at et in Mt et Mc κατα τοπ. arctius cum σεισμ. iunctum legitur) | λιμοι (M^{AD} λιμ.) και λοιμοι cum M^{ADLΓΔΛΗ} unc^a al longe pler e cop syr^{sch} et P et hr arm ... Ti λοιμ. κ. λιμ. cum B 130^{grtlat} 157. it pler vg syr^{cu} (Tert^{marc} 4, ⁸⁹ et pestem et fames terraeque motus) ... x y^{scr} aeth λιμοι tantum, 69. λοιμοι tantum | φοβητρα (aeth add *super homines*) cum M^{ALXΓΔΗ} unc^a al omn^{vid} ... Ln Ti φοβητρα cum B^D ... Δ φόβοι τέρατά τε. Similiter syr^{sch} terrores et propulsiōnes | απ ουρανου hoc loco cum A^{XΓΔΛΗ} unc^a al pler, item certe cum σημ. μεγαλ. conjg cop arm syr^{sch} et P et hr (et. Tert^{marc} „videamus et quae signa temporibus imponat: bella, opinor, et - et formidines et prodigia de caelo“). Similiter κλ. 13. 33. 69. 122. 124. 254. 346. 433. post μεγαλα pon, item B ante σημεια (sic Ln edidit) ... d it vg Or int^{2, 255} syr^{cu} ante και σημεια pon (cum φοβητρ. conjgtes) ... aeth om | εσται: v* 13. 69. 124. 254. 274. 346. εσονται (syr^{cu} et^{sch} videbuntur). Praeterea c ff²: i l q s syrP add et tempestates, syr^{cu} aeth et magnae tempestates, a Or int^{2, 255} et hiemes, item syr^{sch} et tempestates magnae erunt

12. παντων (et. Gb Sz) cum M^{ABDLXΓΔΛΗ} unc^a al longe plu ... ε (= Gb Sz) απαντων cum minusc yix mu | επιβαλουσιν: r al pauc επιβαλουσιν, sed r -αλλοῦσιν. Praeterea r c^{scr} add γαρ (quemadmodum evglitaria: Επειν ο κυριος τοις εαυτου μαθηταις· προσεχετε απο των ανθρωπων· επιβαλ. γαρ etc) | εφ υμας (M^a): M* επ αυτοις | τας ante συναγωγ. cum M^{BD} 157. d^{scr}* ... ε Ln Ti om cum A^{LXΓΔΛΗ} unc^a al pler | απαγομενουσ cum M^{BDL} 1. 131. 209. e (abducentes; contra it^p ducentes, d ducentur, a tol ducentini, g²: s vg trahentes, am tradentes) ... ε Ln αγομενουσ cum A^{XΓΔΛΗ} unc^a al pler (it^{plu} vg, at alibi etiam απαγειν reddunt ducere, cf ad Mc 14, 44) | ενεκεν: d g^{scr} ενεκα